
 

DODATEK Č. 1 ROZHODNUTÍ DĚKANA Č. 11/2020 

PRAVIDLA PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

A PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ KE STUDIU 

DO NAVAZUJÍCÍHO MAGISTERSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU 

N0731P010001 ARCHITEKTURA A URBANISMUS 

NA FAKULTĚ ARCHITEKTURY VUT V BRNĚ 

PRO AKADEMICKÝ ROK 2021/2022

Datum vydání: 7. 5. 2021 

Účinnost: 7. 5. 2021 

Odpovědnost:  proděkan pro studium FA VUT 

Závaznost: Fakulta architektury VUT 

Vydává: děkan FA VUT 

Nahrazuje: - 

Počet stran: 3 



FA VUT R11/2020/D1 strana 2/3 

Článek 1 Předmět úpravy 

Rozhodnutí děkana č. 11/2020 „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do 

magisterského navazujícího studijního programu N0731P010001 Architektura a urbanismus na 

Fakultě architektury VUT v Brně pro akademický rok 2021/2022“ se mění takto: 

1. V článku 3, odstavci 1, písmeno d se nahrazuje text „v den konání přijímací zkoušky“ za text 

„v den zápisu do studia“. 

2. Text odstavce 1 článku 4 se nahrazuje textem: 

„Součástí přijímací zkoušky je: 

a. Ústní pohovor v českém nebo slovenském jazyce. 

b. Předložení portfolia školních prací a mimoškolních aktivit. Součástí portfolia je 

strukturovaný životopis uchazeče. Formát portfolia je maximálně A3, maximální 

rozsah je 50 stran a je zpracováno v českém nebo slovenském jazyce. V portfoliu 

může být dokladována i případná praxe absolvovaná v architektonických kance-

lářích. Portfolio předloží uchazeči nahrají do informačního systému (elektronické 

přihlášky) do 22. 6. 2021. Odevzdává se jeden soubor ve formátu pdf o maximální 

velikosti 50 MB.“ 

3. Text článku 7 se upravuje nahrazuje textem: 

„1.  Termín konání přijímacích zkoušek je 28. 6. 2021. Pohovor je veden online. 

2. Náhradní termín pohovoru v případě technického výpadku je stanoven na 30. 6. 2021.“ 

4. Doplňuje se nový článek 7a Technické řešení přijímací zkoušky a prokázání totožnosti uchazeče: 

„1. Pohovor se bude konat online v prostředí MS Teams. Uchazeč je povinen mít k dispozici 

komunikační zařízení (PC, notebook, tablet apod.) se stabilním připojením k internetu, 

mikrofonem, sluchátky/reproduktorem a kamerou, na kterém bude funkční MS Teams. 

2. Odevzdání portfolií proběhne v prostředí epřihlášky VUT. 

3. Během celého pohovoru je uchazeč povinen mít zapnutou kameru, která jej bude sní-

mat. Z pohovoru nebude pořizován záznam. 

4. K ověření identity se uchazeč na začátku pohovoru prokáže na kameru průkazem to-

tožnosti. Se snímkem obrazovky obsahujícím osobní údaje uchazeče bude nakládáno 

podle právních předpisů na ochranu osobních údajů. Právním důvodem pro zpraco-

vání těchto osobních údajů je plnění úkolů veřejné vysoké školy při organizaci přijíma-

cího řízení v době mimořádné situace. Snímek obrazovky bude z informačního systému 

VUT vymazán nejpozději 30. 11. 2021.“ 

Článek 2 Závěrečné ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Rozhodnutí č. 11/2020 zůstávají v původním znění beze změny. 



FA VUT R11/2020/D1 strana 3/3 

2. Tento Dodatek č. 1 Rozhodnutí č. 10/2020 byl schválen podle § 27 odst. 1 písm. e) zákona 

o vysokých školách Akademickým senátem Fakulty architektury Vysokého učení technického 

v Brně dne 7. 5. 2021. 

Ing. arch. MArch Jan Kristek, Ph.D.  

děkan 

Ing. arch. Vítězslav Nový  

předseda AS FA VUT v Brně 


